
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N° 41 del 20/04/2016.   

 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO ALLA ASSOCIAZIONE V.V.B. DI UN CONTRIBUTO 

AGGIUNTIVO PER L'ATTIVITA' TEMPORANEA ED OCCASIONALE DI 
RESPONSABILE ANTINCENDIO PRESSO IL TEATRO COMUNALE ERIOS 

 
L'anno 2016, il giorno venti del mese di aprile alle ore 18:00, nella Sala Assessori - Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si riunisce la 
Giunta Comunale. 
Presiede Il Sindaco, Cristina Vazzoler. 

 
N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A 

1 VAZZOLER CRISTINA SI  4 GALLO SIMONA SI  

2 ZUCCONELLI VALERIANO SI  5 MASCHIETTO ANNALISA SI  

3 FILA ROBATTINO PIER PAOLO SI      

PRESENTI: 5                    ASSENTI:0    
 

 
Partecipa Il Segretario Comunale, Dott.ssa Elena Andronico. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 
l'argomento di cui in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore delegato; 
 
Vista e richiamata la propria delibera n. 2 del 13/01/2016, con la quale si approvava la bozza di 
convenzione tra il Comune e l’Associazione V.V.B. (Volontari di Vigliano Biellese) per il servizio di 
Protezione Civile e supporto addetti antincendio; 
 
Atteso che, durante gli eventi programmati presso il teatro comunale Erios, all’Associazione per il 
tramite di suoi associati in possesso dei requisiti e su delega conferita dal responsabile del servizio 
competente, può essere richiesto di svolgere temporaneamente le funzioni di: direzione tecnica, 
coordinamento della squadra antincendio, coordinamento per l’emergenza, coordinamento di primo 
soccorso ed addetto tecnico di riferimento nonché di curare la sottoscrizione dei registri dei verbali 
redatti ai fini della sicurezza antincendio prima e dopo gli eventi e, in caso di anomalie o disfunzioni, 
assumere l’obbligo di comunicare tempestivamente per iscritto al responsabile delegante ed al 
Comandante della Polizia Locale quanto riscontrato; 
 
Ritenuto di riconosce, in aggiunta ai contributi e finanziamenti previsti dall’articolo 7 della 
convenzione per il Servizio di Protezione Civile e supporto addetti antincendio sottoscritta il 22 
gennaio 2015, un ulteriore contributo finalizzato alle attività di cui sopra, svolte presso il teatro 
comunale Erios, per una somma annua massima di euro 1.500,00. 
 
Acquisiti quindi i sottoestesi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai 
sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali; 
 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 
certificata@pec.vigliano.info 



Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi; 
 

DEL I B E R A 
 
Di riconoscere, per le attività e le funzioni dettagliate in premessa ed in aggiunta ai contributi e 
finanziamenti previsti dall’articolo 7 della convenzione per il Servizio di Protezione Civile e supporto 
addetti antincendio sottoscritta il 22 gennaio 2015, un contributo aggiuntivo di euro 50,00 per ogni 
servizio effettuato svolgendo dette funzioni presso il teatro comunale Erios, per una somma annua 
massima di euro 1.500,00. 
 
Di demandare al responsabile della Protezione Civile, unitamente al responsabile del Settore 
Finanziario, di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa con risorse da reperire nell’ambito 
del bilancio dell’anno corrente.    
 
Di trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti necessari. 
Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale 
per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione o in alternativa 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 
  



 

COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 41 DEL        
 
OGGETTO:  RICONOSCIMENTO ALLA ASSOCIAZIONE V.V.B. DI UN CONTRIBUTO 

AGGIUNTIVO PER L'ATTIVITA' TEMPORANEA ED OCCASIONALE DI 
RESPONSABILE ANTINCENDIO PRESSO IL TEATRO COMUNALE ERIOS   

 
PARERE TECNICO 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18.08.2000, n. 267, si esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 

 

Vigliano Biellese,  19/04/2016 Il Responsabile del Settore - Titolare della 
P.O. Comandante 

       Camerlo Palmino 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18.08.2000, n. 267, si esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione. 

 

Vigliano Biellese,  19/04/2016  Il responsabile Servizio Finanziario 

   Dott.ssa Stefania Fabris       



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco 

   Cristina Vazzoler 
Il Segretario Comunale  

  Dott.ssa Elena Andronico  
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE NUM.      

Si attesta: 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 25/05/2016 ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Elena Andronico 

 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/04/2016  
 
   Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

   Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Vigliano Biellese, 24/05/2016 
  Il Segretario Comunale 

    Dott.ssa Elena Andronico 
 

 
 

    
 
         
      

    
 

  
 
 
 


